Администрация Белозерского района
Курганской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «23» июня 2021  года № 383
                с. Белозерское

Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы реконструкции Имущественного комплекса объектов по водоснабжению с. Светлый Дол, с. Полевое, с. Белозерское, д. Корюкина Белозерского района Курганской области, эксплуатируемого ООО «Аквасервис», на 2021-2030 годы в рамках концессионного соглашения
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Соглашением о передаче полномочий по решению вопросов местного значения  Белозерского сельсовета в части организации водоснабжения населения из центральной системы холодного водоснабжения питьевого назначения в с. Белозерское и д. Корюкина от 22.04.2016 г., Соглашением о передаче полномочий по решению вопросов местного значения  Светлодольского сельсовета в части организации водоснабжения населения из центральной системы холодного водоснабжения питьевого назначения в с. Светлый Дол от 22.04.2016 г., Соглашением о передаче полномочий по решению вопросов местного значения  Нижнетобольного сельсовета в части организации водоснабжения населения из центральной системы холодного водоснабжения питьевого назначения в с. Полевое от 22.04.2016 г.,  Уставом Белозерского района Курганской области, Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы реконструкции Имущественного комплекса объектов по водоснабжению с. Светлый Дол, с. Полевое, с. Белозерское, д. Корюкина Белозерского района Курганской области, эксплуатируемого ООО «Аквасервис», на 2021-2030 годы в рамках концессионного соглашения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского района, начальника управления экономической политики.

Глава  Белозерского района

         А.В. Завьялов
Проект внесен:

Заместитель Главы Белозерского района

	Приложение
к постановлению Администрации Белозерского района

от «23» июня 2021 года №383
«Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы реконструкции Имущественного комплекса объектов по водоснабжению с. Светлый Дол, с. Полевое, с. Белозерское, д. Корюкина Белозерского района Курганской области, эксплуатируемого ООО «Аквасервис», на 2021-2030 годы в рамках концессионного соглашения»

Техническое задание

на разработку инвестиционной программы реконструкции Имущественного комплекса объектов по водоснабжению с. Светлый Дол, с. Полевое, с. Белозерское, д. Корюкина Белозерского района Курганской области, эксплуатируемого ООО «Аквасервис», на 2021-2030 годы в рамках концессионного соглашения

Раздел I. Общие положения
1. Основания для разработки инвестиционной программы реконструкции Имущественного комплекса объектов по водоснабжению с. Светлый Дол, с. Полевое, с. Белозерское, д. Корюкина Белозерского района Курганской области, эксплуатируемого ООО «Аквасервис», на 2021-2030 годы в рамках концессионного соглашения:

1) Федеральный закон от 23.11.2009 г.  №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

2) Федеральный закон от 07.12.2011 г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

3) Федеральный закон от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;
4) постановление Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 г.  №641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»;

5) приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2014 г.  №162/пр «Об утверждении перечня показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, порядка и правил определения плановых значений и фактических значений таких показателей»;

6) постановление Администрации Белозерского сельсовета от 20.03.2020 г. №17 «Об утверждении актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения Белозерского сельсовета Белозерского района Курганской области»;
7) постановление Администрации Светлодольского сельсовета от 23.03.2020 г. №09 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Светлодольского сельсовета Белозерского района Курганской области»;

8) постановление Администрации Нижнетобольного сельсовета от 23.03.2020 г.№16 «Об утверждении актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения Нижнетобольного сельсовета Белозерского района Курганской области».
2. Заказчик технического задания: Администрация Белозерского района Курганской области.

3. Разработчик технического задания: Администрация Белозерского района Курганской области.

4. Разработчик инвестиционной программы: ООО «Аквасервис».

5. Цель технического задания: разработка проекта инвестиционной программы реконструкции Имущественного комплекса объектов по водоснабжению с. Светлый Дол, с. Полевое, с. Белозерское, д. Корюкина Белозерского района Курганской области, эксплуатируемого ООО «Аквасервис», на 2021-2030 годы в рамках концессионного соглашения.

Раздел II. Цели и задачи разработки и реализации инвестиционной программы
6. Целью инвестиционной программы является повышение качества и надежности услуг водоснабжения существующих потребителей и достижение плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, представленных в приложении 1 к настоящему техническому заданию.

7. Задачи инвестиционной программы:

1) реконструкция Имущественного комплекса объектов по водоснабжению с. Светлый Дол, с. Полевое, с. Белозерское, д. Корюкина Белозерского района Курганской области;

2) привлечение инвестиций на реконструкцию Имущественного комплекса объектов по водоснабжению с. Светлый Дол, с. Полевое, с. Белозерское, д. Корюкина Белозерского района Курганской области.
Раздел III. Перечень мероприятий по строительству,
модернизации и (или) реконструкции объектов централизованной
системы холодного водоснабжения
8. Перечень мероприятий по реконструкции Имущественного комплекса объектов по водоснабжению с. Светлый Дол, с. Полевое, с. Белозерское, д. Корюкина Белозерского района Курганской области с указанием плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов, которые должны быть достигнуты в результате реализации таких мероприятий, приведен в приложении 2 к настоящему техническому заданию.

Управляющий делами,

начальник управления делами                                                                            Н.П. Лифинцев

	Приложение 1

к Техническому заданию на разработку инвестиционной программы реконструкции Имущественного комплекса объектов по водоснабжению с. Светлый Дол, с. Полевое, с. Белозерское, д. Корюкина Белозерского района Курганской области, эксплуатируемого ООО «Аквасервис», на 2021-2030 годы в рамках концессионного соглашения

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности деятельности Концессионера

Белозерский сельсовет

	Показатель
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Величина показателя по годам

	Показатель эффективности использования ресурсов
	Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть
	%
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	27,23
	26,57
	25,73
	24,79
	23,92

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	23,04
	22,15
	21,22
	20,42
	20,00

	Качество питьевой воды
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или

иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по

результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	12
	12
	12
	12
	12

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	12
	12
	12
	12
	12

	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по

результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	5
	5
	5
	5
	5

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	5
	5
	5
	5
	5

	Показатель надежности и бесперебойности водоснабжения
	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное

водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате  аварий, повреждений и иных технологических нарушений

на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете

на протяженность водопроводной сети в год

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1,8
	1,2
	0,7
	0,7
	0,7

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Ед./км
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

Нижнетобольный сельсовет

	Показатель
	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	Величина показателя по годам

	Показатель эффективности использования ресурсов
	Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть
	%
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	26,72
	27,35
	27,12
	26,89
	26,67

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	27,27
	27,05
	26,83
	26,61
	26,40

	Качество питьевой воды
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или

иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по

результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	12
	12
	12
	12
	12

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	12
	12
	12
	12
	12

	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по

результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	5
	5
	5
	5
	5

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	5
	5
	5
	5
	5

	Показатель надежности и бесперебойности водоснабжения
	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное

водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате  аварий, повреждений и иных технологических нарушений

на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете

на протяженность водопроводной сети в год

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1,8
	1,2
	0,7
	0,7
	0,7

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Ед./км
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	Светлодольский сельсовет

	Показатель
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Величина показателя по годам

	Показатель эффективности использования ресурсов
	Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть
	%
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	26,98
	26,99
	26,89
	26,93
	26,86

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	26,90
	26,89
	25,88
	25,20
	25,14

	Качество питьевой воды
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или

иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по

результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	12
	12
	12
	12
	12

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	12
	12
	12
	12
	12

	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по

результатам производственного контроля качества питьевой воды

	%
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	5
	5
	5
	5
	5

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	5
	5
	5
	5
	5

	Показатель надежности и бесперебойности водоснабжения
	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное

водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате  аварий, повреждений и иных технологических нарушений

на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете

на протяженность водопроводной сети в год

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1,8
	1,2
	0,7
	0,7
	0,7

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Ед./км
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

В целом по району

	Показатель
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Величина показателя по годам

	Показатель эффективности использования ресурсов
	Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть
	%
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	27,19
	26,64
	25,92
	25,14
	24,40

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	23,68
	22,93
	22,02
	21,26
	20,92

	Качество питьевой воды
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или

иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по

результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	12
	12
	12
	12
	12

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	12
	12
	12
	12
	12

	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по

результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	5
	5
	5
	5
	5

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	5
	5
	5
	5
	5

	Показатель надежности и бесперебойности водоснабжения
	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное

водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате  аварий, повреждений и иных технологических нарушений

на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете

на протяженность водопроводной сети в год

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1,8
	1,2
	0,7
	0,7
	0,7

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Ед./км
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	Приложение 2

к Техническому заданию на разработку инвестиционной программы реконструкции Имущественного комплекса объектов по водоснабжению с. Светлый Дол, с. Полевое, с. Белозерское, д. Корюкина Белозерского района Курганской области, эксплуатируемого ООО «Аквасервис», на 2021-2030 годы в рамках концессионного соглашения

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реконструкции Имущественного комплекса объектов по водоснабжению с. Светлый Дол, с. Полевое, с. Белозерское, д. Корюкина Белозерского района Курганской области с указанием плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов, которые должны быть достигнуты в результате реализации таких мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Адресная привязка модернизируемых объектов
	Примечание
	Год проведения мероприятия
	Сумма мероприятия

 (тыс. руб.)
	Достигнутый эффект

(показатели надежности, качества и энергетической эффективности объектов)

	Показатель
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Величина в год начала реализации
	Величина в год окончания реализации

	1
	Реконструкция  водоразборных колонок (далее - колонок) под коммерческий отпуск воды

	с. Белозерское, Белозерского района, Курганской области
	13 колонок
	2021
	1064,7
	Показатель эффективности использования ресурсов
	Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть
	%
	27,19
	20,92

	Показатель надежности и бесперебойности водоснабжения
	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное

водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате  аварий, повреждений и иных технологических нарушений

на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете

на протяженность водопроводной сети в год
	Ед./км
	1,8
	0,7

	с. Белозерское, Белозерского района, Курганской области
	10 колонок
	2022
	819

	с. Белозерское, Белозерского района, Курганской области
	13 колонок
	2023
	1064,7

	с. Белозерское, Белозерского района, Курганской области
	13 колонок
	2024
	1064,7

	с. Белозерское, Белозерского района, Курганской области
	13 колонок
	2025
	1064,7

	с. Белозерское, Белозерского района Курганской области
	7 колонки
	2026
	1064,7

	д. Корюкина, Белозерского района Курганской области
	6 колонок

	д. Корюкина, Белозерского района Курганской области
	6 колонок
	2027
	491,4

	с. Светлый Дол, Белозерского

района, Курганской области
	8 колонок
	2028
	655,2

	с. Светлый Дол, Белозерского

района, Курганской области
	7 колонок
	2029
	573,3

	с. Полевое, Белозерского района, Курганской области
	4 колонки
	2030
	327,6

	Итого:
	8190